FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID UNIR 01/2022 – SUBPROJETO DE BIOLOGIA E QUÍMICA/ CAMPUS PORTO

VELHO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID/UNIR

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A coordenadora do Subprojeto de Biologia/Química do Programa Institucional de Bolsas de

Iniciação à Docência - PIBID/UNIR – Campus de Porto Velho, torna público o resultado parcial da

seleção de bolsitas para o PIBID/2022. O processo contempla 24 estudantes bolsistas (08 de Ciências

Biológicas e 16 de Química), e os demais são classificados para cadastro de reserva.  Caso haja

desistência ou inadequação de algum dos 24 estudantes selecionados para a bolsa durante os 18 meses

do projeto, será adotada a ordem de classificação do cadastro de reserva, do presente edital, como

critério de seleção para a substituição entre os estudantes.

 Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Candidato Carta de
intenção

Média Histórico
Escolar

Média
final

Classificação

Maria Isabele Troquilho 9,0 7,9 8,45 1º Lugar - Bolsista

Danielle Gabriele Barba teixeira 8,5 7,7 8,10 2º Lugar - Bolsista

João Lucas Batista Abadia 8,0 8,0 8,00 3º Lugar - Bolsista

Eduarda Fernanda de Oliveira da Silva 8,0 7,85 7,92 4º Lugar - Bolsista

Guilherme da Silva Nascimento 7,0 8,55 7,77 5º Lugar - Bolsista

Danielson Luigi de Miranda 8,5 7,0 7,75 6º Lugar - Bolsista

Francisco Lucas Tejas Chaves 9,0 6,45 7,72 7º Lugar - Bolsista

Janayne Cristina Gomes Fernandes 8,0 7,38 7,69 8º Lugar - Bolsista

André Jordão Lima 8,0 6,95 7,47 9º - Cadastro de

reserva

Sabrina Gwyneth Simoa Chiamenti

8,0 6,81 7,40 10º - Cadastro de
reserva

Cíntia Alves Romero

7,0 7,55 7,27 11º - Cadastro de

reserva

Gabriela Souza da Silva

7,0 7,4 7,20 12º - Cadastro de

reserva

Mariana da Silva Pereira

8,0 6,3 7,15 13º - Cadastro de

reserva

Julien Oliveira de França

7,0 7,2 7,10 14º - Cadastro de

reserva

Marília Delvidio dos Santos

8,0 6,0 7,00 15º - Cadastro de

reserva

Maria Vitória de A. Gonçalves ---- ----- ----- Desclassificada

             Curso: Licenciatura em Química

Candidato
Carta de
intenção

Média
Histórico
Escolar

Média
final

Classificação

Antônia Deusiane Araújo Bezerra  9,5 8,74 9,12 1º Lugar - Bolsista

Gabriella Almeida Frotamendes 10,0 8,07 9,03 2º Lugar - Bolsista

Andrey Louseiro Alves 9,0 8,77 8,88 3º Lugar - Bolsista

Túlio Roberto dos Santos Júnior 9,5 8,20 8,85 4º Lugar - Bolsista

Isabele Giovana Costa César 8,5 8,93 8,71 5º Lugar - Bolsista

Ezequiel Pres do Nascimento 9,0 7,99 8,49 6º Lugar - Bolsista

Scarleth Saracini 9,0 7,58 8,29 7º Lugar - Bolsista

Lindainêz Sales Brito de Moraes 8,0 8,51 8,25 8º Lugar - Bolsista

Kleber Nogueira de Sá Júnior 8,5 7,82 8,16 9º Lugar - Bolsista

Alice Araújo dos Santos 8,0 8,26 8,13 10º Lugar - Bolsista

Iasmin Santos Silva 9,0 7,14 8,07 11º Lugar - Bolsista

Ana Paula Ferreira Dias 8,0 7,99 7,99 12º Lugar - Bolsista

Lívia da Silva Pereira 9,0 6,94 7,97 13º Lugar - Bolsista

Gabriela Bentes Cardoso 7,0 8,18 7,59 14º Lugar - Bolsista

Carliane Leal dos Santos 7,5 7,62 7,56 15º Lugar - Bolsista

Ana Karine Santos da Silva 7,5 7,62 7,56 16º Lugar - Bolsista

Milka Ester Suárez Lopes

7,5 7,51 7,50 17º - Cadastro de

reserva

Ana Gabriela da Cunha Silva

7,0 7,20 7,10 18º - Cadastro de

reserva

Quézia Rodrigues Vieira

6,5 6,97 6,73 19º - Cadastro de

reserva

             OBS: As médias iguais foram desempatadas conforme o item 6.5 referente ao Edital 01/2022/PIBID.

Porto Velho, 20 de outubro de 2022

Osvanda Silva de Moura

(Coordenadora do Subprojeto PIBID Biologia/Química, campus Porto Velho)